
 
 

РЕФТИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«21» октября 2014 г.  № 4/10 

 

п. Рефтинский 

 

О постоянно действующей экспертной комиссии Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии по определению исторической, 

научной и практической ценности документов 

 

В целях приведения делопроизводства Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии в соответствие с требованиями 

действующих нормативных документов, руководствуясь Примерным положением 

о постоянно действующей экспертной комиссии территориальной избирательной 

комиссии по определению исторической, научной и практической ценности 

документов, утверждённым постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 10 мая 2012 года № 13/82, Рефтинская поселковая 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о постоянно действующей экспертной 

комиссии Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии по 

определению исторической, научной и практической ценности документов 

(прилагается). 

2. Назначить новый состав экспертной комиссии Рефтинской 

поселковой территориальной избирательной комиссии: 

 

председатель экспертной комиссии – Е.В. Черемных, председатель 

Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии; 



секретарь экспертной комиссии – И.В. Долгих, секретарь Рефтинской 

поселковой территориальной избирательной комиссии; 

члены экспертной комиссии: 

Г.Г. Гаврилова, заместитель председателя Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии; 

О.Л. Зотова, ведущий специалист информационного управления аппарата 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющий обязанности 

системного администратора Рефтинской поселковой территориальной 

избирательной комиссии. 

3. Решения Рефтинской поселковой территориальной избирательной 

комиссии от 10.06.2008 года № 11/50 «Об утверждении нового состава экспертной 

комиссии Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии по 

определению исторической, научной и практической ценности документов», от 

30.12.2008 г. № 26/120 «О положении о постоянно действующей экспертной 

комиссии Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии» 

считать утратившими силу. 

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, органам местного самоуправления, Муниципальному казенному 

учреждению «Архив городского округа Рефтинский и опубликовать на 

официальном сайте Рефтинской поселковой территориальной избирательной 

комиссии. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комиссии Е.В. Черемных. 

 

Председатель Рефтинской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Е.В. Черемных 

   

Секретарь Рефтинской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

И.В. Долгих 

 
 

 

 


